
Determinazione DETERMINAZIONI n. 541 del 28-11-2022  - COMUNE DI SANDRIGO 

 

COMUNE DI SANDRIGO 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

 

DETERMINAZIONE N. 541 
del 28-11-2022 

 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER INDAGINE DI 
MERCATO AI FINI DELL'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE A SUCCESSIVA PRESENTAZIONE DI 
PREVENTIVI PER AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI 
ELABORAZIONE PAGHE ED ADEMPIMENTI FISCALI E 
PREVIDENZIALI - RILEVAZIONE PRESENZE (PERIODO DAL 
01/01/2023 AL 31/12/2024) AI SENSI DELLART. 1, COMMA 2, 
LETT. A) DEL D.L. 76/2020 CONVERTITO NELLA LEGGE N. 
120/2020 E SS.MM.II. 

 
Giusto decreto di nomina del Sindaco, e ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 107 e 109 
comma 2 del D. lgs 267/2000; 
 
VISTI: 
➢ il T.U.E.L. n. 267/2000; 
➢ il decreto legislativo n. 118/2011, modificato ed integrato dal decreto legislativo n. 126/2014; 
➢ lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
 
RICHIAMATE: 
➢ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 23/12/2021 avente per oggetto l’Approvazione 

nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022/2024; 
➢ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 23/12/2021 avente per oggetto l’approvazione 

del Bilancio di Previsione 2022/2024, la nota integrativa e il piano degli indicatori e dei risultati 
attesi di bilancio e successive variazioni; 

➢ la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 24/01/2022 avente ad oggetto: “Art. 169 del D. Lgs. 
267/2000 Piano Esecutivo di Gestione 2022" e successive variazioni; 

➢ la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 29/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, con cui è 
stato approvato il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

➢ la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 27/01/2022 avente ad oggetto: ”Piano triennale per 
la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2022/2024 – Approvazione"; 

➢ il D. Lgs.196/2003 e il GDPR - Regolamento generale sulla protezione dei dati 2016 - 
Regolamento CE, Parlamento Europeo 27/04/2016 n° 679, G.U. 04/05/2016; 



N. 541 

Determinazione DETERMINAZIONI n. 541 del 28-11-2022  - COMUNE DI SANDRIGO 

➢ l’art. 1 comma 32 della Legge 6 novembre 2012, n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

➢ il combinato disposto di cui agli art. 6 bis della L. n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
➢ le clausole pattizie di cui al protocollo di legalità approvato dalla Giunta Regionale del Veneto in 

data 02/07/2019 n. 951 e sottoscritto in data 17.09.2019 ai fini della prevenzione dei tentativi 
d’infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture e di accertarne incondizionatamente il contenuto e gli effetti; 
 

DATO ATTO che si rende necessario procedere con l’affidamento del servizio elaborazione paghe 
ed adempimenti fiscali e previdenziali – rilevazione presenze per il Comune di Sandrigo per il 
periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2024; 
 
RITENUTO necessario avviare un’indagine di mercato avente finalità esplorativa finalizzata 
all’individuazione di operatori economici da invitare alla successiva ed eventuale richiesta di 
presentazione di preventivo per l’affidamento del servizio elaborazione paghe ed adempimenti fiscali 
e previdenziali – rilevazione presenze per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2024 ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lettera a) del D.L. n. 76/2020, convertito nella Legge n. 120/2020 c.d. “Decreto 
Semplificazioni” e ss.mm.ed ii., nel rispetto dei principi di imparzialità, trasparenza, rotazione, parità 
di trattamento, di cui agli art. 30 e 36 del D.Lgs. 50/2016 e delle Linee Guida n. 4 ANAC; 
 
DATO ATTO che ai sensi delle linee guida ANAC n. 4 al punto 5.1.4 la Stazione Appaltante deve 
assicurare l’opportuna pubblicità dell’attività di esplorazione del mercato attraverso la pubblicazione 
dell’avviso e della relativa istanza di manifestazione di interesse sulla home page istituzionale del 
proprio sito Internet nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente” e sezione “Bandi gara e 
contratti” per almeno n. 7 giorni consecutivi; 
 
CONSIDERATO CHE con tale avviso l'Amministrazione specifica gli elementi fondamentali della 
procedura per l'affidamento del servizio al fine di permettere agli operatori economici di presentare la 
propria manifestazione di interesse a partecipare alla stessa; 
 
RITENUTO pertanto necessario approvare l'allegato avviso pubblico per manifestazione di 
interesse e la relativa istanza, documenti che costituiscono entrambi parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 
VISTI: 

• il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti  locali” e s.m.i.; 

• il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i; 

• Linee guida ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate 

dal Consiglio dell’ANAC con deliberazione n. 1097 del 26/10/2016, aggiornate al D.Lgs. 

50/2017 con deliberazione dell’ANAC n. 206 del 01/03/2018 ed aggiornate con deliberazione 

del Consiglio dell’ANAC n. 636 del 10/07/2019 al D.L. 32/2019 convertito con Legge 55/2019 
limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6; 

 

DETERMINA 
 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati: 
1. di approvare l'allegato avviso esplorativo di indagine di mercato (allegato 1) ed il relativo 

modello per la presentazione dell'istanza (allegato 2) finalizzati all’acquisizione di manifestazioni 

di interesse da parte di Operatori Economici da invitare alla successiva richiesta di presentazione 

di preventivo per l’affidamento del servizio elaborazione paghe ed adempimenti fiscali e 

previdenziali – rilevazione presenze per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2024 ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76/2020, convertito nella Legge n. 120/2020 c.d. “Decreto 



N. 541 

Determinazione DETERMINAZIONI n. 541 del 28-11-2022  - COMUNE DI SANDRIGO 

Semplificazioni” e ss.mm. ed ii., documenti questi che costituiscono entrambi parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. di dare atto che nell’avviso esplorativo di indagine di mercato (allegato 1) l'Amministrazione ha 

specificato gli elementi fondamentali della procedura di selezione degli operatori economici da 
invitare alla presentazione del preventivo nonché di affidamento del servizio al fine di permettere 
agli operatori economici di presentare la propria manifestazione di interesse; 
 

3. di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è la Rag. Maria Letizia Maggian 

responsabile dell’area I; 

 
4. di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio on line. 

 

 
 

 

 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Certificato di pubblicazione 
➢ Allegati su indicati nel testo 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 

Maggian Maria Letizia 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


